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Republika e Kosovës

                                                     Komuna Peje
                                      Njesia e Prokurimit
	DATË/A:
	 27.06.2019

	REFERENCË:
	653/19/2766/221 nr brend. 635/19/037/221

	PËR/ZA/TO:
	 NSH “ Liriu “ & Sib –Bka “ shpk    Rr. Brigada 123  Suharekë  pn 

	CC:
	ZYRES SË KRYETARIT

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Adreses elektronike

	NGA/OD/FROM:
	Menagjeri e zyres se Prokurimit Xhemë Berisha

	TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT:
	KERKESEN PER RISHQYRTIM :  Shenëzimet ne komunikacion – Sinjalizimi horizontal dhe vertikal  “ me nr 635/19/2766/221 dhe nr i brend. 635/19/037/221


Komuna e Pejes duke vendosur sipas kërkesesës për rishqyrtim  të kompanisë NSH “ Liriu “ & Sib –Bka “ shpk    Rr. Brigada 123  Suharekë  pn “  – te dt. 21.06.2019  lidhur me aktivitetin e prokurimit ‘’ Shenëzimet ne komunikacion – Sinjalizimi horizontal dhe vertikal  “ me nr 635/19/2766/221 dhe nr i brend. 635/19/037/221 . Kundër  Njoftimit me letren standarde  B42  per tenderuesin e eliminuar nga AP i lartë cekur  të dates 19.06 .2019 , nxjerrë këtë : 

V E N D I M

MBI REFUZIMIN E KËRKSES PËR RISHQYRTIM –TË PARASHTRUAR nga kompania  e lartë cekur  , SI TË PA BAZUAR, pasi qe  O.E ne fjale  nuk i ka permbushur te gjitha  kërkesat e parashtruara ne Njoftim per Kontrat dhe ne D.T te cilat i ka kerkuar AK-se.
Kompanit  e lartë cekura, si palë te pakënaqura, konform nenit 108/A me dt. 21.06.2019  ka parashtruar kërkesë per Rishqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit : Shenëzimet ne komunikacion – Sinjalizimi horizontal dhe vertikal  “ me nr 635/19/2766/221 dhe nr i brend. 635/19/037/221  , duke pretenduar se e oferta e tij është e kompletuar, kurse AK  e ka  vlersuar te kunderten , prandaj  
I – Kërkësen e juaj  per Rishqyrtim refuzohet  si e pa bazuar 
A R S Y E T I M
I-  Autoriteti kontraktues pas analizimit te Kerkesës suaj për Ri-Shqyrtim duke marre per bazë shkresen e Juaj te dt  dt. 21.06.2019,   ku te bashkangjitur keni Kerkesen per Rishqyrtim dhe gjatë analizimit te saj  nxjerrim një perfundim se : 
Kerkesa  e juaj, për mendimin tonë është e pa bazë  dhe si e tillë Refuzohet 

Arsyet e refuzimit  te ofertes se juaj janë  sepse nuk janë plotësuar te gjitha  kërkesat e parashtruara ne Nj.K dhe ne DT  per kete Aktivitet  te Prokurimit 
  AK se   me dt 19.06.2019 Ju ka nojftuar  përmes letrës standarde  me arsyet e eliminimit, për mos plotësimin e kërkesave te vendosura nga AK-se .

Te kerkesa stafit ku është kerkuar një teknik i lartë i Drejtimit te Trafikut Rrugor .Te kjo  kerkesë ju keni prezantuar një  teknik te drejtimit te komunikacionite jo siq është kerkuar nga AK-se . 

Pretendimi i juaj , se ky drejtim është i njëtë nuk qendron , pasi qe keto dy drejtime dollojnë . Drejtimi i nje tekniku i  komunikacionit është ma gjithpërfshirës ( ketu mund te hyjë komunikacioni  Ajror , detar , rrugor  etj ) . 
Kjo gje do te  kishte  ardhur ne shprehje nese kerkesa e AK-se do te ishte  e përpiluar keshtu, një teknik i lartë i Drejtimit te Trafikut Rrugor ose EKUVALENT.

Të  pretendimi  tjeter se per  mungesat e  deklaratave te anetarve te kozorciumit  munt te kerkohn informata shtesë . AK-se nuk e ka shrytezuar kete te drejtë pasi qe oferta e juaj ka pasur edhe mangësi të tjera.
Prandaj ne si Autoritet Kontraktues nuk kemi bër as një llojë shkelje të LPP-së të pretenduara nga ana e juaj , duke mos dashur qe ta  diskriminojm e as ta  favorizojm  anjë O.E .
Prandaj    kërkojm nga ana e Juaj  qe ta na mirëkuptoni . 

Keshillë Juridike :

Kundër këti vendimi pala e pakënaqur mund te parashtroj ankes pranë Oshp-së , Ankesa pranë Oshp-së duhet të dorëzohet branda dhjetë (10) ditëve 

Vendimi i dorezohet :

1. 1 kopje operatorve ekonomik  ankues .
2. 1 kopje – Arhivës  AK-Komuna e Pejes .
Me respekt
Zyra e Prokurimit
